



**DETERMINA**  
N. 156/24 DEL 29/02/2024

**OGGETTO: Liquidazione fatture ditta Lo Cascio**

**IL DIRETTORE GENERALE FF**

Di ASM, Dott. Giuseppe Bartorilla

**PREMESSO**

Che con Delibera del Consiglio di Amministrazione di ASM N° 99 del 14/11/2022 è stato conferito incarico temporaneo di Direttore Generale FF di ASM Taormina al Segretario Generale del Comune di Taormina, dott. Giuseppe Bartorilla.

Vista l'allegata proposta del responsabile del procedimento, Sig. Giuseppe Panarello avente oggetto "Liquidazione fatture ditta Lo Cascio"

Visto lo Statuto di ASM Taormina

**Tutto ciò premesso  
Determina di**

Approvare l'allegata proposta del responsabile del procedimento Sig. Giuseppe Panarello avente oggetto "Liquidazione fatture ditta Lo Cascio"

Il Direttore Generale FF di ASM  
Dott. Giuseppe Bartorilla





## PROPOSTA DI DETERMINA

**OGGETTO: Liquidazione fatture ditta Lo Cascio**

Il Responsabile del procedimento

### PREMESSO

Che ASM ha avuto urgenza di riparazioni meccaniche sugli autobus targati GB798XS, BF217YZ, GC091TG, GF209DX e GC908DY.

Che la ditta Lo Cascio incaricata degli interventi, a seguito dell'effettuazione degli stessi ha emesso le seguenti fatture:

- FPA 27/23 del 14/12/2023 pari a euro 240,00 oltre IVA.
- FPA 28/23 del 14/12/2023 pari a euro 1.828,80 oltre IVA.
- FPA 29/23 del 15/12/2023 pari a euro 2.050,00 oltre IVA.
- FPA 31/23 del 15/12/2023 pari a euro 387,00 oltre IVA.
- FPA 01/24 del 29/01/2024 pari a euro 5.940,00 oltre IVA.

Che è indispensabile procedere al pagamento delle fatture in allegato, e che pertanto la spesa risulta obbligatoria ed indifferibile.

Vista la verifica equitalia

Visto il DURC, che attesta la regolarità contributiva e previdenziale.

Visto lo statuto di ASM

**Tutto ciò premesso  
Si propone**

Di liquidare le seguenti fatture:

- 1) FPA 27/23 del 14/12/2023 pari a euro 240,00 oltre IVA pari a euro 52,80 per l'importo complessivo dunque di euro 292,80.
- 2) FPA 28/23 del 14/12/2023 pari a euro 1.828,80 oltre IVA pari a euro 402,34 per l'importo complessivo dunque di euro 2.231,14.
- 3) FPA 29/23 del 15/12/2023 pari a euro 2.050,00 oltre IVA pari a euro 451,00 per l'importo complessivo dunque di euro 2.501,00.
- 4) FPA 31/23 del 15/12/2023 pari a euro 387,00 oltre IVA pari a euro 85,14 per l'importo complessivo dunque di euro 472,14.
- 5) FPA 01/24 del 29/01/2024 pari a euro 5.940,00 oltre IVA pari a euro 1.306,80 per l'importo complessivo dunque di euro 7.246,80.

Trasmettere la determina agli uffici contabili, autorizzarli all'emissione del relativo mandato di pagamento.

Provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito aziendale.

Il Responsabile del procedimento  
Sig. Giuseppe Panarello



<b>Cedente/prestatore (fornitore)</b> Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00338700834 Codice fiscale: LCSGPP48M021477T Cognome nome: LO CASCIO GIUSEPPE Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: VIA CATALMO 3 Comune: Santa Teresa di Riva Provincia: ME Cap: 98028 Nazione: IT Telefono: 0942751356 Email: officinalocascio@gmail.com	<b>Cessionario/committente (cliente)</b> Codice fiscale: 01982940833 Denominazione: Azienda Servizi Municipalizzata Taormina Indirizzo: Presso Il Palazzo Comunale Snc Comune: Taormina Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
---	---

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FPA 27/23	14-12-2023	NXQ8FU

Causale
Rif. preventivo PREV 93/2023 del 20/10/2023

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Manodopera smontaggio e rimontaggio bussola anteriore per ricostruzione telaio, saldatura e ancoraggio. Registrazione chiusura. Iveco Indcar targa GB797XS	6,00	40,00	HH		22,00	240,00

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti)	22,00			240,00	52,80
<b>Importo bollo</b>		<b>Sconto/Maggiorazione</b>	<b>Arr.</b>	<b>Totale documento</b>	
					292,80

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 14-01-2024	240,00

**Cedente/prestatore (fornitore)**

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00338700834  
 Codice fiscale: LCSGPP48M02I477T  
 Cognome nome: LO CASCIO GIUSEPPE  
 Regime fiscale: RF01 ordinario  
 Indirizzo: VIA CATALMO 3  
 Comune: Santa Teresa di Riva Provincia: ME  
 Cap: 98028 Nazione: IT  
 Telefono: 0942751356  
 Email: officinalocascio@gmail.com

**Cessionario/committente (cliente)**

Codice fiscale: 01982940833  
 Denominazione: Azienda Servizi Municipalizzata Taormina  
 Indirizzo: Presso Il Palazzo Comunale Snc  
 Comune: Taormina Provincia: ME  
 Cap: 98039 Nazione: IT

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FPA 28/23	14-12-2023	NXQ8FU

**Causale**

Rif. preventivo PREV 94/2023 del 25/10/2023

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Elettroiniettori 5801644454	4,00	363,00	PZ	-10.00%	22,00	1.306,80
	Filtro gasolio 5802786087	1,00	80,00		-10.00%	22,00	72,00
	Diagnosi e azzeramento spie	1,00	50,00			22,00	50,00
	Manodopera smontaggio e rimontaggio serbatoio gasolio e tubazione per pulitura. Sostituzione elettroiniettori. Diagnosi e messa su strada. Iveco Indcar targa GC091TG	10,00	40,00	HH		22,00	400,00

**RIEPILOGHI IVA E TOTALI**

esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti)	22,00			1.828,80	402,34
<b>Importo bollo</b>		<b>Sconto/Maggiorazione</b>	<b>Arr.</b>	<b>Totale documento</b>	
				2.231,14	

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 14-01-2024	1.828,80

Cedente/prestatore (fornitore)	Cessionario/committente (cliente)
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00338700834 Codice fiscale: LCSGPP48M02I477T Cognome nome: LO CASCIO GIUSEPPE Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: VIA CATALMO 3 Comune: Santa Teresa di Riva Provincia: ME Cap: 98028 Nazione: IT Telefono: 0942751356 Email: officinalocascio@gmail.com	Codice fiscale: 01982940833 Denominazione: Azienda Servizi Municipalizzata Taormina Indirizzo: Presso Il Palazzo Comunale Snc Comune: Taormina Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FPA 29/23	15-12-2023	NXQ8FU

Causale
Rif. preventivo PREV 95/2023 del 25/10/2023

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Compressore aria bicilindrico completo	1,00	950,00	PZ		22,00	950,00
	Tubi acqua compressore	2,00	60,00	PZ		22,00	120,00
	Tappi acqua	2,00	15,00	PZ		22,00	30,00
	Cinghia alternatore	1,00	30,00	PZ		22,00	30,00
	Raccordi filettati	4,00	10,00	PZ		22,00	40,00
	Rele' spie aria freni	3,00	40,00	PZ		22,00	120,00
	Serie pastiglie freni anteriori	1,00	180,00	PZ		22,00	180,00
	Kit spie di usura	1,00	20,00	PZ		22,00	20,00
	Manodopera per sostituzione compressore aria, tubi, cinghia, pastiglie freni anteriori, ripristino impianto elettrico e sostituzione relè spie aria. Iveco Europolis targa GF209DY	14,00	40,00	HH		22,00	560,00

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti)	22,00			2.050,00	451,00
Importo bollo		Sconto/Maggiorazione	Arr.	Totale documento	
					2.501,00

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 15-01-2024	2.050,00

**Cedente/prestatore (fornitore)**

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00338700834  
 Codice fiscale: LCSGPP48M02I477T  
 Cognome nome: LO CASCIO GIUSEPPE  
 Regime fiscale: RF01 ordinario  
 Indirizzo: VIA CATALMO 3  
 Comune: Santa Teresa di Riva Provincia: ME  
 Cap: 98028 Nazione: IT  
 Telefono: 0942751356  
 Email: officinalocascio@gmail.com

**Cessionario/committente (cliente)**

Codice fiscale: 01982940833  
 Denominazione: Azienda Servizi Municipalizzata Taormina  
 Indirizzo: Presso Il Palazzo Comunale Snc  
 Comune: Taormina Provincia: ME  
 Cap: 98039 Nazione: IT

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FPA 31/23	15-12-2023	NXQ8FU

**Causale**

Rif. preventivo PREV 101/2023 del 03/11/2023

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
504334201	Tubo serpentina olio servosterzo	1,00	187,00	PZ		22,00	187,00
	Olio servosterzo GM	2,00	10,00	KG		22,00	20,00
	Olio motore	2,00	10,00	KG		22,00	20,00
	Manodopera per eliminazione perdita olio servosterzo con sostituzione tubo e serpentina scarico aria tubazione. Iveco 50C17 HPT targa GC908DY	4,00	40,00	HH		22,00	160,00

**RIEPILOGHI IVA E TOTALI**

esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti)	22,00			387,00	85,14
Importo bollo		Sconto/Maggiorazione	Arr.	Totale documento	
					472,14

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MPO5 Bonifico		Data scadenza 15-01-2024	387,00

<b>Cedente/prestatore (fornitore)</b> Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00338700834 Codice fiscale: LCSGPP48M02I477T Cognome nome: LO CASCIO GIUSEPPE Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: VIA CATALMO 3 Comune: Santa Teresa di Riva Provincia: ME Cap: 98028 Nazione: IT Telefono: 0942751356 Email: officinalocascio@gmail.com	<b>Cessionario/committente (cliente)</b> Codice fiscale: 01982940833 Denominazione: Azienda Servizi Municipalizzata Taormina Indirizzo: Presso Il Palazzo Comunale Snc Comune: Taormina Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
---	---

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FPA 1/24	29-01-2024	NXQ8FU

Causale
Rif. preventivo PREV 118/2023 del 15/12/2023

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Revisione cambio automatico al banco con sostituzione parti usurate e rotte. Sostituzione frizione, convertitore di coppia, coppa olio, kit boccole e tamburi.	1,00	4.350,00	PZ		22,00	4.350,00
	Olio cambio	8,00	30,00	KG		22,00	240,00
	Radiatore completo di ventola raffreddamento olio refrigerante cambio	1,00	550,00	PZ		22,00	550,00
	Manodopera stacco cambio dal veicolo per essere inviato alla revisione. Rimontaggio e messa su strada. Bus Iveco Indcar targa GB798XS	20,00	40,00	HH		22,00	800,00

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti)	22,00			5.940,00	1.306,80
importo bollo	Sconto/Maggiorazione	Arr.	Totale documento		
			7.246,80		

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 29-02-2024	5.940,00

## Durc On Line

Numero Protocollo	INPS_39658781	Data richiesta	13/02/2024	Scadenza validità	12/06/2024
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	GIUSEPPE LO CASCIO
Codice fiscale	LCSGPP48M02I477T
Sede legale	VIA SANT'ALESSIO NUOVO N 23 SANT'ALESSIO SICULO ME 98030

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

**Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73**

**Identificativo Univoco Richiesta: 202400000852679**

Identificativo Pagamento: DETERMINA 156 2

Importo: 10445,00 €

**Codice Fiscale: LCSGPP48M021477T**

Data Inserimento: 29/02/2024 - 9:13

Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: CTLNNA001

Denominazione ente

Pubblica Amministrazione: AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZATI TAORMINA